1

平成28年５月12日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 池 田 隆 之

（コード番号6588 東証第１部）

問合せ先
経営企画部 広報室長

水 野 隆 司

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）において、下記のとおり特別損失

を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

また、平成28年３月14日に公表した平成28年３月期通期の連結業績予想を、下記のとおり修正しまし

たので、お知らせいたします。

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご迷惑、ご心配をお掛けいたしますこ

とを心からお詫び申し上げます。

記

１．特別損失の計上について

（１）連結決算

グローバルコマースソリューション事業において、平成28年３月期第４四半期に、新規顧客におけ

るプロジェクト見直しなどにより、販売計画を見直したことに伴い、減損テストを実施した結果、顧

客関連資産（顧客リスト）、同事業向けオペレーションシステム等の固定資産について減損損失188

億円を特別損失に計上する見込みとなりました。

（２）個別決算

グローバルコマースソリューション事業において、平成28年３月期第２四半期に減損損失657億81

百万円を計上したこと、平成28年３月期第４四半期に減損損失188億円を計上する見込みとなったこ

となどから、平成28年３月期に関係会社株式評価損719億円、貸倒引当金繰入額415億円を損失として

計上する見込みとなりました。なお、この関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額は連結決算にお

いては消去されるため、連結損益への影響はありません。

zd1126te
FASF

2

２．通期連結業績予想の修正について

（１）平成28年３月期通期連結業績予想の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
親会社株主
に帰属する
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 530,000 6,000 2,000 △79,000 △287.64

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 532,000 2,200 △ 1,600 △103,200 △375.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 △3,800 △3,600 △24,200

増 減 率（％） 0.4 △63.3 － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成27年３月期） 524,577 17,062 10,391 △1,149 △4.18

（２）修正の理由

グローバルコマースソリューション事業における販売用ソフトウェアの評価減の他、売上構成悪化

による粗利減などにより、前回発表予想に比べて営業利益および経常利益が悪化する見込みとなりま

した。また、上記「１．特別損失の計上について」に記載のとおり減損損失188億円を特別損失に計

上する見込みとなりました。これらにより、通期の連結業績予想を修正いたしました。

なお、平成28年３月期の期末配当につきましては、平成27年11月５日に公表しましたとおり、誠に

遺憾ながら、無配とさせていただきます。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありま

せん。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

― 以 上 ―